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W dniu 11.09.2015 roku w sali sesyjnej Starostwa odbyło się spotkanie sołtysów oraz
przedstawicieli organizacji obywatelskich z Wójtem Gminy Czarnków.

Na spotkaniu omówiono szereg zagadnień związanych z bieżącym funkcjonowaniem gminy,
zapoznano uczestników z możliwością aplikowania o środki unijne z nowego rozdania w ramach
PROW, a także omówiono stopień przygotowania oraz realizacji programu żywnościowego
Pilskiego Banku Żywności dla osób najbardziej potrzebujących.

Zagadnienia związane z planowaniem i realizacją funduszu sołeckiego w 2106 r omówiła Pani
Skarbnik Magdalena Mendyk oraz Wójt Gminy Bolesław Chwarścianek. Zwrócono uwagę aby nie
realizować zbyt dużo zadań w sołectwach, lepiej i bardziej praktycznie jest skupić się na 2-3
zadaniach gwarantujących lepszy efekt końcowy.

Pani Agnieszka Kulesza prezes Czarnkowsko-Trzcianeckiej LGD omówiła stan zaawansowania prac
związanych z tworzeniem lokalnej strategii rozwoju na lata 2014-2020. Zachęciła uczestników do
konsultacji społecznych na kolejnym etapie prac nad strategią. Szerokie konsultacje społeczne
pomogą w określeniu kluczowych kierunków rozwoju obszaru. Pani Agnieszka wskazała na
możliwości aplikowania o środki na lokalne przedsięwzięcia przez organizacje obywatelskie i grupy
nieformalne, co jest nowością w nowej perspektywie unijnej.
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Problematykę związaną z pomocą żywnościową omówiły Panie Monika Piotrowska - z-ca Wójta
gminy oraz Anna Skuza kierownik GOPS. Zorganizowanie systemu pomocy żywnościowej było
przedsięwzięciem trudnym i wymagało wielu spotkań organizacyjnych pracowników GOPS z
organizacjami obywatelskimi. Jest to zadanie któremu mogą podołać tylko dojrzałe organizacje
obywatelskie. Dość powiedzieć, że wiele gmin nie potrafiło sprostać wymaganiom stawianym w
programie pomocy żywnościowej. Dzięki zaangażowaniu ośmiu organizacji obywatelskich i
podzieleniu gminy na obszary redystrybucji, programem objęto całą gminę. Za tę dojrzałość
obywatelską, empatię wobec osób potrzebujących należą się wszystkim zaangażowanym gorące
słowa podziękowania.

Na zakończenie dziękując za liczne przybycie Wójt gminy zachęcił sołtysów oraz organizacje
obywatelskie do przygotowania projektów, wniosków, pomysłów szczególnie w sferze edukacyjno-
kulturalno-sportowej aby w pełni wykorzystać wybudowane  i zmodernizowane latach poprzednich
w ramach odnowy wsi obiekty sal i świetlic wiejskich.

 

 

 



 

 




